PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 133/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 16 de abril de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

               Nos termos do que dispõe o artigo 150º inciso XI do Regimento Interno desta

Casa de Leis,  combinado com o Art. 128 da Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal Nº

410/2015 e  Lei de Acesso à Informações Públicas nº 12.527/11, vem através deste,

solicitar à Mesa Diretora que encaminhe expediente à Ilma. Sra. Vera Lúcia Ferreira

Gomes - Secretária Municipal de Meio Ambiente, para que nos atenda com as seguintes

informações:

RELATÓRIO DETALHADO DAS AÇÕES REALIZADAS ATÉ O PRESENTE

MOMENTO E DAS AÇÕES PREVISTAS PARA O DECORRER DO ANO DE 2025.

 J U S T I F I C A T I V A

             A solicitação tem por objetivo garantir a transparência e o acompanhamento das

políticas públicas desenvolvidas pela Secretaria de Meio Ambiente, permitindo a esta

Casa Legislativa exercer seu papel fiscalizador de forma efetiva. Além disso, o relatório

solicitado contribuirá para que os vereadores possam informar melhor a população sobre

as iniciativas implementadas e as que ainda estão por vir por esta secretaria.

             Diante do exposto, é o que se pede da Sra. Secretária, crendo na atenção e

pronto atendimento.

              Atenciosamente,

                                         ___________________________________________
Antonio Aurélio de Azevedo Neto

Vereador Proponente